
※ 介護職員処遇改善加算Ⅰ（11.1％）を適用しています。

※ 介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ（2.3％）を適用しています。

※ 介護職員等ベースアップ等支援加算（2.3％）を適用しています。（上記合計に含む）

※ 初期加算として、入居より30日間1日につき30単位が加算されます。

※ 入院時においては、入院2ケ月間は入院体制加算として1ケ月246単位6日間のみが掛かります。

※ 豊田市は4級地地域のため1単位当たり10.54円となります。

２.施設利用料

※

※

※

３.介護度別１ヶ月（３０日間）当たりの利用料

１割負担の場合

２割負担の場合

３割負担の場合

４.その他の費用

５.入居保証金・敷金

保証金・敷金　　　0円

95,708

120,000

215,708

97,567

120,000

217,567

91,316

120,000

211,316

93,950

120,000

213,950

63,805

120,000

183,805

55,169

120,000

175,169

58,316

120,000

178,316

120,000

182,633

円

82,753

120,000

202,753

87,474

120,000

207,474合計

27,585

120,000

147,585

29,158

120,000

149,158

自己負担金額（３割分）

施設利用料

合計

要介護１ 要介護５

自己負担金額（２割分）

施設利用料

合計

要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

円 円

円 円

要介護５

65,045

120,000

185,045

60,877

120,000

180,877

62,633

要支援２

151,903 円

円

円 円 円

円 120,000

152,523

120,000

150,439

120,000

151,317

円 円

おやつ代は食材料費に含んでいます。

食材料費は朝食300円、昼食350円、夕食350円です。

外食される場合は、事前に連絡下されば減額します。

外泊及び入院中の居室費・管理費及び修繕積立費はお支払いしていただきます。

水道光熱費は日割りとなります。

円

円

円

要介護２ 要介護３ 要介護４

要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

円 円

30,439 31,317 円 円31,903

要介護５

自己負担金額（１割分）

施設利用料

32,523 円

円 円

円 円 円

120,000

令和5年4月1日　改定

介護職員等特定

処遇改善加算

介護職員等特定

処遇改善加算

(Ⅱ)2.3％ (Ⅱ)2.3％

円 円 円

円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

１ヶ月（３０日）

200

600

20

円

4,000

１.介護保険自己負担額（１割・２割・３割）

17

18

19

20

円 円 円

レク代、理美容代、おむつ代、医療費、個人的に必要なものは実費

円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円

円 円 円

円

円

１　日

180 2,960

居室費

食材料費

水道光熱費

要介護５ 844 39 6 99

1,600

1,000

600

管理費

修繕積立費

48,000

30,000

18,000

6,000

18,000

120,000合計

円

円

円

円

円

円

65,045円 97,567円1,028 1,084円 2,167円 3,251円 25,320 1,170 613

要介護４ 827 39 6 97 1,00920

30,856 32,523円

93,950円991 1,045円 2,089円 3,134円 24,330 1,170

2,904 30,268 31,903円 63,805円 95,708円1,170 180

591

6021,064円 2,127円 3,191円 24,810

60,877円 91,316円

要介護３ 811 39 6 95

1,014円 2,028円 3,042円 23,610 1,170 180要介護２ 787 39 6 92 962

180 2,850 29,712 31,317円 62,633円

921 971円 1,942円 2,913円 22,560 1,170

2,771 28,879 30,439円

550

574

82,753円

要介護１ 752 39 6 88

919円 1,838円 2,757円 22,440 0 180要支援２ 748 0 6 84 872

180 2,654 27,664 29,158円 58,316円 87,474円

（1割分）

ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅲ

介護職員

処遇善加算 合計単位
自己負担
金額

2,511 26,171 27,585円 55,169円520

グループホーム百々豊田 利用料金表

（令和5年4月1日より改正）
１　日　当り １ヶ月（３０日）

基本単位
医療

連携加算

ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅲ

介護職員

処遇善加算

自己負担
金額

自己負担
金額

（2割分） （3割分）

合計単位
自己負担

金額
自己負担

金額
自己負担
金額 基本単位

医療
連携加算

(Ⅰ)11.1％ （1割分） （2割分） （3割分） (Ⅰ)11.1％


